
12. Karta místního směrodatného limitu (MSL): Lužická Nisa od toku Doubský 

potok po tok Černá Nisa 

Název vodního zdroje:  

Lužická Nisa 

Vodní útvar: Lužická Nisa od toku Doubský potok 

po tok Černá Nisa 

 

Místo monitoringu MSL 

Popis místa: Úroveň průtoku v toku pod místem 
odběru (cca 1 km), již pod soutokem s Harcovským 
potokem 
Odkaz na online monitoring:  
Měření (Liberec): 
https://hydro.chmi.cz/hpps/hpps_prfdyn.php?seq
=2497645 
Zeměpisné souřadnice:  
15.0519566 v.d.  
50.7680781 s.š. 
Obec:  Liberec 
Obec s rozšířenou působností: LIberec 
Kraj: Liberecký 

Provozovatel monitoringu, který podává informace o dosažení MSL: 
ČHMÚ 
Informace o dosažení MSL: 
Portál HPPS ČHMÚ 
Limitní hodnota: nestanovena 

Hodnota/hodnoty MSL: Pro odběr vody Teplárna Liberec není stanoven žádný MSL. V povolení 
nakládání s vodami není stanoven limit pro odběr ani minimální zůstatkový průtok. 1 km pod místem 
odběru je již Lužická Nisa dotována přítokem Harcovský potok, na kterém je navíc VN Harcov, a je zde 
tedy možná regulace odtoku. Odběr vody z řeky Lužická Nisa slouží pro výrobu páry pro ohřev teplé vody 
a pro spalovnu.V případě, že by byla hladina vody tak nízko, že by nebylo možné vodu z toku odebírat 
bude Provozovatel informovat krajský úřad Libereckého kraje. 
Délka časového období od dosažení MSL po vznik stavu nedostatku vody: x 

Data a metody použité pro stanovení MSL: x 

Nahraditelnost zdroje: ne 

Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje: 

IČ odběru Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

431033 Teplárna Liberec, a.s. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

Zpracoval: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. Datum: 27.9.2022 

 


